
 
 

 
GUBERNUR JAMBI 

 
PERATURAN DAERAH PROVINSI JAMBI 

 
NOMOR    13   TAHUN  2013 

 
T E N T A N G 

 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN DAERAH PROVINSI JAMBI 
NOMOR 13 TAHUN 2008 TENTANG ORGANISASI DAN TATAKERJA 
SEKRETARIAT DAERAH DAN SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN 

RAKYAT DAERAH PROVINSI JAMBI 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 
 

GUBERNUR JAMBI, 
 
Menimbang :  a. bahwa dalam rangka mewujudkan Organisasi Perangkat 

Daerah yang ideal secara teoritis dan konseptual 
dipandang perlu untuk melakukan penataan kembali 
terhadap organisasi dan tata kerja Sekretariat Daerah 
dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Provinsi Jambi berdasarkan analisis beban kerja; 

 
b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 2 ayat (1) 

Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah, pembentukan Organisasi 
Perangkat Daerah ditetapkan dengan Peraturan Daerah;  

 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b di atas perlu 
menetapkan Peraturan Daerah tentang Perubahan 
Ketiga Atas Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 13 
Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi dan 
Tatakerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat  Daerah Provinsi Jambi; 

   
Mengingat :  1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 2

 
2. Undang-Undang Nomor 19 Darurat Tahun 1957 

tentang Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra 
Tingkat I Sumatera Barat, Jambi dan Riau (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 75) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 61 Tahun 1958 tentang Penetapan Undang-
Undang Nomor 19 Darurat Tahun 1957 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat I 
Sumatera Barat, Jambi dan Riau menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1958 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1646); 

 
3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 
2005 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 
32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah menjadi 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4548); 

 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

 
5. Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 13 Tahun 

2008 tentang Organisasi dan Tatakerja Sekretariat 
Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Provinsi Jambi (Lembaran Daerah Provinsi 
Jambi Tahun 2008 Nomor 13) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahun 2013 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 13 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tatakerja Sekretariat 
Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Provinsi Jambi (Lembaran Daerah Provinsi 
Jambi Tahun 2013 Nomor 3); 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI JAMBI 
dan  

GUBERNUR JAMBI 
       

MEMUTUSKAN: 
 

          
Menetapkan:  PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN DAERAH 

PROVINSI JAMBI NOMOR 13 TAHUN 2008 TENTANG 
PEMBENTUKAN SUSUNAN ORGANISASI DAN TATAKERJA 
SEKRETARIAT DAERAH DAN SEKRETARIAT DEWAN 
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI JAMBI.  



 
 3

                                                                                                                                                                        
Pasal  I 

 
Ketentuan Pasal 29 dalam Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 13 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tatakerja Sekretariat Daerah dan 
Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Provinsi Jambi (Lembaran Daerah 
Provinsi Jambi Tahun 2008 Nomor 13) yang telah beberapa kali diubah 
dengan Peraturan Daerah: 
a. Nomor 5 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 

Provinsi Jambi Nomor 13 Tahun 2008 tentang Organisasi dan 
TataKerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Provinsi Jambi (Lembaran Daerah Provinsi Jambi 
Tahun 2010 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jambi 
Nomor 5); dan 

b. Nomor 3 Tahun 2013 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 
Provinsi Jambi Nomor 13 Tahun 2008 tentang Organisasi dan 
Tatakerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Provinsi Jambi (Lembaran Daerah Provinsi Jambi Tahun 2013 
Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jambi Nomor 3). 

 diubah sebagai berikut : 
 

Pasal 29 
 

(1) Biro Umum terdiri dari: 
 

a. Bagian Administrasi Umum, terdiri dari; 
1. Subbagian Tata Usaha Biro; 
2. Subbagian Tata Usaha Pimpinan; dan 
3. Subbagian Arsip, Ekspedisi dan Akuisisi.  
 

b. Bagian Rumah Tangga, terdiri dari: 
1. Subbagian Logistik dan Urusan Dalam; 
2. Subbagian Operasional BBM dan Mobilitas Kendaraan; dan 
3. Subbagian Rumah Tangga Pimpinan.  

 
c. Bagian Keuangan Sekretariat, terdiri dari: 

1. Subbagian Belanja Perjalanan Dinas; 
2. Subbagian Penatausahaan Keuangan; dan 
3. Subbagian Administrasi Belanja Pegawai.  
 

d. Bagian Perlengkapan dan Pemeliharaan, terdiri dari: 
1. Subbagian Pengadaan, Penyimpanan dan Distribusi; 
2. Subbagian Pemeliharaan, Peralatan dan Pelaporan Asset 

Sekretariat; dan 
3. Subbagian Pemeliharaan  dan Kebersihan Gedung Sekretariat. 

  
(2) Bagian sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) dipimpin oleh seorang 

Kepala Bagian yang berada di bawah dan bertanggung jawab langsung 
kepada Kepala Biro. 

 
(3) Subbagian dipimpin oleh seorang Kepala Subbagian yang berada di 

bawah dan bertanggung jawab langsung kepada Kepala Bagian. 



 
 4

 
(4) Lampiran Struktur Organisasi Biro Umum diubah sehingga menjadi 

sebagaimana ditetapkan dalam Lampiran IX.a Peraturan Daerah ini 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

 
Pasal II 

 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Provinsi Jambi. 

 
                                            Ditetapkan  di Jambi 

                                            pada tanggal   26 September 2013 
  
                   GUBERNUR JAMBI,  

 
ttd 
 
 

                                                             H. HASAN BASRI AGUS 
 
 

 
 
Diundangkan di  Jambi 
pada tanggal   26 September 2013 
 
SEKRETARIS DAERAH PROVINSI JAMBI  

 
 

ttd 
 

H. SYAHRASADDIN 
 
 
LEMBARAN DAERAH PROVINSI JAMBI TAHUN 2013 NOMOR   13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 5

PENJELASAN 
 

ATAS 
 

PERATURAN DAERAH PROVINSI JAMBI 
NOMOR    13    TAHUN 2013 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN DAERAH PROVINSI JAMBI 
NOMOR 13 TAHUN 2008 TENTANG ORGANISASI DAN TATAKERJA 
SEKRETARIAT DAERAH DAN SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN 

RAKYAT DAERAH PROVINSI JAMBI 
 

I. PENJELASAN UMUM. 
  
 Bahwa dalam rangka mewujudkan Organisasi Perangkat Daerah 
yang ideal secara teoritis dan konseptual dipandang perlu untuk 
melakukan penataan kembali berdasarkan analisis beban kerja 
terhadap Organisasi dan Tatakerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Jambi.  
 
 Perubahan Atas Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 13 
Tahun 2008 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahun 2013 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 
Provinsi Jambi Nomor 13 Tahun 2008 tentang Organisasi dan 
Tatakerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Provinsi Jambi adalah untuk mewujudkan efisiensi dan 
efektivitas kinerja aparatur agar dalam pelaksanaan tugas pokok dan 
fungsinya lebih terfokus pada bidang masing-masing sehingga kinerja 
yang dilaksanakan tidak tumpang tindih dengan bidang tugasnya. 

 
 Menindaklanjuti hasil pemeriksaan Tim Irjen Kemendagri Nomor 
02/Lhp/Wil.III/IJ/VI/2012 tanggal 12 Juni Tahun 2012 terhadap 
Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 5 Tahun 2010 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 13 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tatakerja Sekretariat Daerah dan 
Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Jambi. 

 
II. PENJELASAN PASAL DEMI PASAL PERUBAHAN.  

 
Pasal I  

Cukup Jelas 

Pasal II 

Cukup Jelas 

 
 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH PROVINSI JAMBI NOMOR  13 
 
 
 
 
 
 



 
 6

            LAMPIRAN IX.a 
       PERATURAN DAERAH PROVINSI JAMBI 
       NOMOR    13  TAHUN 2013 
 TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
 PERATURAN  DAERAH NOMOR 13 TAHUN 2008 
 TENTANG ORGANISASI DAN TATAKERJA 
 SEKRETARIAT DAERAH DAN 
 SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN 
 RAKYAT DAERAH PROVINSI JAMBI                  

 
        STRUKTUR ORGANISASI 

         BIRO UMUM SETDA 
         PROVINSI JAMBI 

 
   

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
  

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

        GUBERNUR JAMBI,     
 

             ttd 
 
 

           H. HASAN BASRI AGUS 
 
  

 

BIRO UMUM 

 

SUBBAG  
TATA USAHA PIMPINAN 

 
SUBBAG 

TATA USAHA BIRO 

 

BAGIAN  
ADMINISTRASI UMUM 

 

 
 

BAGIAN 
RUMAH TANGGA 

 

 

BAGIAN 
KEUANGAN 

SEKRETARIAT 
 

 
 

SUBBAG 
LOGISTIK DAN URUSAN 

DALAM 

 
 

SUBBAG 
OPERASIONAL BBM, DAN 
MOBILITAS KENDARAAN 

 
 

SUBBAG 
PENATAUSAHAAN 

KEUANGAN 

KELOMPOK JABATAN 
FUNGSIONAL 

 
SUBBAG 

BELANJA DAN 
PERJALANAN DINAS 

BAGIAN  
PERLENGKAPAN 

DAN 
PEMELIHARAAN 

 
SUBBAG 

PEMELIHARAAN, 
PERALATAN DAN 

PELAPORAN ASSET 
SEKRETARIAT 

 

SUBBAG 
PENGADAAN, 

PENYIMPANAN DAN 
DISTRIBUSI 

 

SUBBAG  
ARSIP, EKSPEDISI DAN 

AKUISISI 

 

SUBBAG 
RUMAH TANGGA  

PIMPINAN 

 
 

SUBBAG 
ADMINISTRASI BELANJA 

PEGAWAI 

 

SUBBAG 
PEMELIHARAN  DAN 

KEBERSIHAN 
GEDUNG 

SEKRETARIAT 


